



Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
06/2021/KL

Vybavuje/linka
Mgr. Kristína Latáková
0948 985 151

Bratislava:
07.07.2021

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky

V zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) verejný obstarávateľ poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch k verejnému obstarávaniu, ktoré bolo zverejnené vo Vestníku EÚ dňa 07.06.2021 číslo 2021/S 108-284234 a vo Vestníku verejného obstarávania dňa 08.06.2021 č. 135/2021 značka 28941 – MST na predmet zákazky „Operatívny leasing motorových vozidiel“.

Dňa 02.06.2021 a 06.07.2021 záujemcovia požiadali o vysvetlenie informácií doručených prostredníctvom systému JOSEPHINE, na ktoré bezodkladne odpovedáme v zmysle § 20 zákona o verejnom obstarávaní prostredníctvom systému JOSEPHINE. Vysvetlenie súťažných podkladov bude v systéme JOSEPHINE verejne dostupné pre všetkých záujemcov.

Otázka č. 1:

Chceli by sme sa ešte raz bližšie informovať k nasledujúcej náležitosti obstarávania:

čl. III. bod 5 rámcovej dohody - Bolo by možné akceptovať aj vystavenie splátkového kalendára individuálne pre každé vozidlo so zadefinovanou splátkou, jednotlivo na každý mesiac až do konca nájmu? Išlo by o dokument, ktorý by bol vystavený k dátumu prevzatia vozidla a slúžil by ako daňový doklad. Jednalo by sa čisto o výšku splátky, nezahrnuté služby by boli fakturované osobitne formou faktúr. Bolo by možné pridať túto formu splácania nájomného do Rámcovej zmluvy?

Vzor splátkového kalendára zasielam v prílohe.

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ môže akceptovať zálohové platby. Bude potrebné zohľadniť rezervu na poistné udalosti a neočakávané náklady tak, aby nebol prekročený celkový finančný limit zákazky.

Otázka č. 2:

V nadväznosti na vyhlásené Verejné obstarávanie operatívneho leasingu motorových vozidiel pre VŠZP Vás prosím o odpoveď resp. upresnenie nasledovného:

Chceli by sme upresniť :

či v kategórii III . C- nižšia stredná trieda AT- ECO v minimalnej povinnej výbave požadujete automatické stmievanie spätných zrkadiel. V súčasnosti nie je na trhu v ponuke vozidlo v tejto triede , ktoré disponuje vo výbave automatickým stmievaním vnútorného spätného zrkadla a tiež obidvoch vonkajších spätných zrkadiel.

Bude obstarávateľ akceptovať , ako splnenie tejto požiadavky automatické stmievanie vnútorného spätného zrkadla ?

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ bude akceptovať, ako splnenie podmienky automatické stmievanie vnútorného spätného zrkadla.

S pozdravom

Mgr. Kristína Latáková
v. r. odbor verejného obstarávania